

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS		Subsecretaria de Infraestrutura e Tecnologia (STI)		Gerência de Engenharia e Arquitetura (GEARE)		Cód: VALORES REFERENCIAIS APRESENTADOS EM REAL		Medição Nº 1		Medição Nº 2		Medição Nº 3		Medição Nº 4		Medição Nº 5		Medição Nº 6		Medição Nº 7		Medição Nº 8		Medição Nº 9		Medição Nº 10		Medição Nº 11		Medição Nº 12		Medição Nº 13		Medição Nº 14		Medição Nº 15		Medição Nº 16		Medição Nº 17		Medição Nº 18		Medição Nº 19		Medição Nº 20		Medição Nº 21		Medição Nº 22		Medição Nº 23		Medição Nº 24		Medição Nº 25		Medição Nº 26		Medição Nº 27		Medição Nº 28		Medição Nº 29		Medição Nº 30		Medição Nº 31		Medição Nº 32		Medição Nº 33		Medição Nº 34		Medição Nº 35		Medição Nº 36		Medição Nº 37		Medição Nº 38		Medição Nº 39		Medição Nº 40		Medição Nº 41		Medição Nº 42		Medição Nº 43		Medição Nº 44		Medição Nº 45		Medição Nº 46		Medição Nº 47		Medição Nº 48		Medição Nº 49		Medição Nº 50		Medição Nº 51		Medição Nº 52		Medição Nº 53		Medição Nº 54		Medição Nº 55		Medição Nº 56		Medição Nº 57		Medição Nº 58		Medição Nº 59		Medição Nº 60		Medição Nº 61		Medição Nº 62		Medição Nº 63		Medição Nº 64		Medição Nº 65		Medição Nº 66		Medição Nº 67		Medição Nº 68		Medição Nº 69		Medição Nº 70		Medição Nº 71		Medição Nº 72		Medição Nº 73		Medição Nº 74		Medição Nº 75		Medição Nº 76		Medição Nº 77		Medição Nº 78		Medição Nº 79		Medição Nº 80		Medição Nº 81		Medição Nº 82		Medição Nº 83		Medição Nº 84		Medição Nº 85		Medição Nº 86		Medição Nº 87		Medição Nº 88		Medição Nº 89		Medição Nº 90		Medição Nº 91		Medição Nº 92		Medição Nº 93		Medição Nº 94		Medição Nº 95		Medição Nº 96		Medição Nº 97		Medição Nº 98		Medição Nº 99		Medição Nº 100		Medição Nº 101		Medição Nº 102		Medição Nº 103		Medição Nº 104		Medição Nº 105		Medição Nº 106		Medição Nº 107		Medição Nº 108		Medição Nº 109		Medição Nº 110		Medição Nº 111		Medição Nº 112		Medição Nº 113		Medição Nº 114		Medição Nº 115		Medição Nº 116		Medição Nº 117		Medição Nº 118		Medição Nº 119		Medição Nº 120		Medição Nº 121		Medição Nº 122		Medição Nº 123		Medição Nº 124		Medição Nº 125		Medição Nº 126		Medição Nº 127		Medição Nº 128		Medição Nº 129		Medição Nº 130		Medição Nº 131		Medição Nº 132		Medição Nº 133		Medição Nº 134		Med
---	--	--	--	--	--	--	--	--------------	--	--------------	--	--------------	--	--------------	--	--------------	--	--------------	--	--------------	--	--------------	--	--------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	---------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	----------------	--	-----



SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS

Subsecretaria de Infraestrutura e Tecnologia (STI)
Gerência de Engenharia e Arquitetura (GEARE)

Obs: VALORES REFERENCIAIS APRESENTADOS EM REAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										1		2		3		4		5		6		EXECUTADOS ACUMULADOS				A EXECUTAR									
UNIDADE										PERÍODO: 01/01/2024 - 12/31/2024		PERÍODO: 01/01/2024 - 12/31/2024		PERÍODO: 01/01/2024 - 12/31/2024		PERÍODO: 01/01/2024 - 12/31/2024		PERÍODO: 01/01/2024 - 12/31/2024		PERÍODO: 01/01/2024 - 12/31/2024		QUANT.		VALOR TOTAL		QUANT.		VALOR TOTAL		QUANT.		VALOR TOTAL			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UND	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%			
1403	REDE DE ÁGUA FRIA - TUBOS SOLDAVEIS DE PVC			RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	
140301	Tubo de PVC rígido soldável marrom, diâm. 25mm (3/4"), inclusive conexões	m	RS	29,58	24,00	RS	709,89	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	24,00	RS	709,89	100,00%	24,00	RS	709,89	100,00%	0,00	RS	-	0,00%
140302	Tubo de PVC rígido soldável marrom, diâm. 20mm (1/2"), inclusive conexões	m	RS	39,70	6,00	RS	238,21	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	6,00	RS	238,21	100,00%	6,00	RS	238,21	100,00%	0,00	RS	-	0,00%
140303	Tubo de PVC rígido soldável marrom, diâm. 50mm (1 1/2"), inclusive conexões	m	RS	54,03	98,34	RS	5.333,20	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	98,00	RS	5.294,83	99,65%	98,00	RS	5.294,83	99,65%	0,34	RS	18,37	0,33%
1404	REDE DE ÁGUA FRIA - CONEXÕES SOLDAVEIS DE PVC			RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	
140401	Adaptador de PVC soldável com fargos lino para caixa d'água, diâmetro 50mm (1 1/2")	und	RS	35,58	2,00	RS	71,16	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	2,00	RS	71,16	100,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	2,00	RS	71,16	100,00%	0,00	RS	-	0,00%
1405	CAIXAS DE PVC - EQUIPAMENTOS			RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	
140501	Adaptador de PVC com fargos lino para caixa d'água de 25mm(1")	und	RS	18,64	6,00	RS	111,81	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%
140502	Rato hermetizado (formato abaco) em ferro fundido diâmetro 4" (100mm)	und	RS	110,98	4,00	RS	443,92	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	4,00	RS	443,92	100,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	4,00	RS	443,92	100,00%	0,00	RS	-	0,00%
1406	REDE DE ESGOTO - TUBOS DE PVC			RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	
140601	Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 50mm (2"), inclusive conexões	m	RS	57,23	30,00	RS	1.716,81	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%
140602	Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 75mm (3"), inclusive conexões	m	RS	77,42	3,00	RS	232,25	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	3,00	RS	232,25	100,00%	3,00	RS	232,25	100,00%	0,00	RS	-	0,00%
140603	Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 105mm (4"), inclusive conexões	m	RS	95,14	46,00	RS	4.376,52	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	46,00	RS	4.376,52	100,00%	46,00	RS	4.376,52	100,00%	0,00	RS	-	0,00%
1407	CAIXAS DE PVC - EQUIPAMENTOS			RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	
140701	Caixa afirmada em PVC, diâm. 150mm, com grelha e porta grelha quadradas, em aço inox	und	RS	159,33	3,00	RS	477,99	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	3,00	RS	477,99	100,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%
140702	Torneira de bola de PVC, diâm. 3/4" (20mm)	und	RS	114,68	2,00	RS	229,37	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	2,00	RS	229,37	100,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%
18	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	
1801	CAIXAS DE PASSAGEM			RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	
180101	Caixa de passagem de alvenaria de bloco de concreto 6x16x30cm, dimensões de 30x20x30cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tempo de concreto exposto e laje de 30x30cm	und	RS	167,85	2,00	RS	335,71	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	2,00	RS	335,71	100,00%
180102	Caixa de passagem 10x10x30cm, chapisco 16, com tempo padrão	und	RS	76,69	1,00	RS	76,69	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1,00	RS	76,69	100,00%
180103	Caixa para medidor público carga até 4000V inclusive caixa para dissipar potência até 100A	und	RS	412,72	2,00	RS	825,44	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	2,00	RS	825,44	100,00%
180104	Caixa de embudo marca de referência Tigrafex, 40x2"	und	RS	10,54	76,00	RS	801,05	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	76,00	RS	801,05	100,00%	76,00	RS	801,05	100,00%	0,00	RS	-	0,00%
180105	Caixa esvaziadora em PVC de 30x1 1/2", marca de referência Tigrafex	und	RS	13,21	36,00	RS	475,38	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	36,00	RS	475,38	100,00%
1802	INSTALAÇÕES ESPECIAIS			RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	
180201	Estimulador específico de PVC rígido recusado diâmetro 1", inclusive alargamento de fiação	und	RS	27,68	5,00	RS	138,38	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	5,00	RS	138,38	100,00%	5,00	RS	138,38	100,00%	0,00	RS	-	0,00%
180202	Estimulador específico de PVC rígido recusado diâmetro 3/4", inclusive alargamento de fiação	und	RS	18,14	58,10	RS	1.053,66	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	58,10	RS	1.053,66	100,00%	58,10	RS	1.053,66	100,00%	0,00	RS	-	0,00%
1803	COMPOSIÇÕES INTERMEDIÁRIAS P/ ELÉTRICA			RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	
180301	Perfilado 30x30mm em etapa de aço perfurado, galvanizado e fogo e pintura eletrolítica de zinco, inclusive conexões e acessórios	m	RS	35,94	4,30	RS	154,54	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	4,30	RS	154,54	100,00%
180302	Perfilado 10x30mm em etapa de aço perfurado, galvanizado e fogo e pintura eletrolítica de zinco, inclusive conexões e acessórios	m	RS	28,25	60,30	RS	1.703,48	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	60,30	RS	1.703,48	100,00%
180303	Elétrica metálica perfilado, perfilado a fogo, recusado, "B", espessura de 0,75 mm (chapa 22) dimensões 100x20mm, com tempo padrão inclusive conexões e acessórios, marca de referência VALZAR, MCPA, CEMAR ou equivalente	m	RS	239,70	16,90	RS	4.050,93	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	16,90	RS	4.050,93	100,00%
1804	CAIXAS DE PASSAGEM IMPEDINDO AQUECIMENTO DE CIMENTO, CAL E AREIA			RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	
180401	Caixa de passagem de alvenaria de bloco cerâmico 10 furos 10x20x30cm dimensões de 20x30cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tempo de concreto exposto e laje de 30x30cm	und	RS	161,89	4,00	RS	647,55	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	4,00	RS	647,55	100,00%
1805	ELETRICIDADES E CONEXÕES			RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	
180501	Estimulador de PVC rígido recusado, diâm. 3/4" (20mm), inclusive conexões	m	RS	20,13	152,38	RS	3.068,03	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	152,38	RS	3.068,03	100,00%	152,38	RS	3.068,03	100,00%	0,00	RS	-	0,00%
180502	Estimulador de PVC rígido recusado, diâm. 1" (25mm), inclusive conexões	m	RS	30,19	4,03	RS	121,68	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	4,03	RS	121,68	100,00%	4,03	RS	121,68	100,00%	0,00	RS	-	0,00%
180503	Estimulador de PVC rígido recusado, diâm. 2" (50mm), inclusive conexões	m	RS	54,30	9,55																														



SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS

Subsecretaria de Infraestrutura e Tecnologia (STI)
Gerência de Engenharia e Arquitetura (GEARE)

Planilha Orçamentária (Todas as Planilhas)

Obs: VALORES REFERENCIAIS APRESENTADOS EM REAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										MEDIÇÃO Nº 1		MEDIÇÃO Nº 2		MEDIÇÃO Nº 3		MEDIÇÃO Nº 4		MEDIÇÃO Nº 5		MEDIÇÃO Nº 6		EXECUTADOS ACUMULADOS		A EXECUTAR					
UNIDADE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	LOTE	1	O.S.	O.S.1	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%		
1003	1003	SISTEMA DE ALARME E CTV		RS	-	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%
100301	100301	Cabo de enrolado marca de referência Tgrafex, 4x2"	und	RS	10,54	2,00	RS	21,08	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	2,00	RS	21,08	100,00%	2,00	RS	21,08	100,00%	
100302	100302	Conector RJ 45 metro	und	RS	14,18	4,00	RS	56,71	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	4,00	RS	56,71	100,00%	
100303	100303	Fornecimento e instalação de Sistema eletrônico sem fio comete	und	RS	138,59	1,00	RS	138,59	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1,00	RS	138,59	100,00%	
100304	100304	Estimulador aparelho de PVC rígido recusado diâmetro 3/4", inclusive abscisão de fiação	m	RS	18,14	4,50	RS	81,61	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	4,50	RS	81,61	100,00%	4,50	RS	81,61	100,00%	
100305	100305	Clavete HDSH SPEED HOME VHD 3020 SD, da Intelbras ou similar	und	RS	4.535,94	4,00	RS	18.143,76	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	4,00	RS	18.143,76	100,00%	
100306	100306	Gravador digital 32 canais VCD 1252 - fornecido e instalado	und	RS	3.284,58	1,00	RS	3.284,58	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1,00	RS	3.284,58	100,00%	
100307	100307	Sistema eletrônico 2048 - fornecido e instalado	und	RS	8.406,26	1,00	RS	8.406,26	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1,00	RS	8.406,26	100,00%	
100308	100308	Central de alarme de incêndio, 24V (até 40 setores) com 2 bateria - VR-400 - Verito ou similar - fornecido e instalado	und	RS	1.509,47	1,00	RS	1.509,47	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1,00	RS	1.509,47	100,00%	
100309	100309	Receptor XMR-4000 SMART - fornecido e instalado	und	RS	125,47	1,00	RS	125,47	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1,00	RS	125,47	100,00%	
100310	100310	Sensor de abertura sem fio VAG 4010 - fornecido e instalado	und	RS	107,11	10,00	RS	1.071,10	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	10,00	RS	1.071,10	100,00%	
100311	100311	Sensor de presença infravermelho NP-2000 9P - fornecido e instalado	und	RS	506,85	3,00	RS	1.520,55	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	3,00	RS	1.520,55	100,00%	
100312	100312	Suporte anticolisão sensor infravermelho - fornecido e instalado	und	RS	52,18	3,00	RS	156,54	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	3,00	RS	156,54	100,00%	
1004	1004	INSTALAÇÃO DE INCÊNDIO		RS	-	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%
100401	100401	Estalar de incêndio portátil de até 40 quilos ABC com capacidade 2A-20B-C (4 kg), inclusive exposto para fiação, EXCLUSIVAMENTE placa sinalizadora em PVC fotoluminescente	und	RS	233,83	2,00	RS	467,65	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	2,00	RS	467,65	100,00%	
100402	100402	Placa de sinalização de segurança CÓDIGO 14 - 31518(NBR 13.434) CÓDIGO EXISTE 142010 - ESI "FUMADA DE EMERGÊNCIA", sem ventilação	und	RS	29,59	5,00	RS	147,97	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	5,00	RS	147,97	100,00%	
100403	100403	Placa para iluminação de emergência completa, inclusive lâminas autônomas de iluminação 20W com lâmina orientada	und	RS	284,13	2,00	RS	568,26	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	2,00	RS	568,26	100,00%	
100404	100404	Placa de sinalização de segurança CÓDIGO 17 - 31518(NBR 13.434) - CÓDIGO S14 (NT 1420000) "FUMADA DE EMERGÊNCIA"	und	RS	33,87	2,00	RS	67,74	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	2,00	RS	67,74	100,00%	
1005	1005	INSTALAÇÕES DE REDE LÓGICA		RS	-	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%
100501	100501	Equipos RJ 45 com conector RJ 45 fibra ótica CAT 5e	m	RS	24,81	144,00	RS	3.372,64	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	
100502	100502	Fornecimento e instalação de Cabo de rede por traçado 4 para Categoria 6	m	RS	6,65	872,10	RS	5.798,75	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	872,10	RS	5.798,75	100,00%	
100503	100503	Conector RJ 45 metro	und	RS	14,18	40,00	RS	567,11	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	40,00	RS	567,11	100,00%	
100504	100504	Traçado para rede lógica com dois conector RJ 45 CAT 5e e placa "4x2" e cabos 4x2"	und	RS	47,49	18,00	RS	854,82	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	18,00	RS	854,82	100,00%	
100505	100505	Traçado para rede lógica com um conector RJ 45 CAT 5e e placa "4x2" e cabos 4x2"	und	RS	40,03	2,00	RS	80,06	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	2,00	RS	80,06	100,00%	
100506	100506	Placa Patch 48 Portas RJ45/SC Cat 5e, inclusive fiação em Rack 19"	und	RS	655,11	2,00	RS	1.310,22	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	2,00	RS	1.310,22	100,00%	
100507	100507	Suporte para cabos de aço - fornecido e instalado	und	RS	27,80	16,00	RS	444,80	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	16,00	RS	444,80	100,00%	
100508	100508	Vergetes galvanizados 30x4 L=14 - fornecido e instalado	und	RS	13,03	16,00	RS	208,48	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	16,00	RS	208,48	100,00%	
100509	100509	Bateria 40 portas RJ 45 101010 + 2 101010/1000, inclusive fiação em Rack 19"	und	RS	5.339,13	1,00	RS	5.339,13	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1,00	RS	5.339,13	100,00%	
100510	100510	Switch 24 portas RJ 45 101010 + 2 101010/1000, inclusive fiação em Rack 19"	und	RS	1.874,63	1,00	RS	1.874,63	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1,00	RS	1.874,63	100,00%	
100511	100511	Fornecimento e instalação de Riser Rack em Parede Plástico 19" - 16 U x 320mm	und	RS	456,01	1,00	RS	456,01	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1,00	RS	456,01	100,00%	
17	17	APARELHOS ELÉTRICOS		RS	-	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%
1701	1701	LOUCAS		RS	-	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%
170101	170101	Barras elétricas de linha branca com cabos acoplados, inclusive acessórios	und	RS	814,99	2,00	RS	1.629,98	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	2,00	RS	1.629,98	100,00%	
170102	170102	Barras elétricas de linha branca para painéis de equipamentos especiais, Vague para Conforto, Linha Conforto, perfil PFI - incl. assento com abscissa frontal, ref AP02 marca de ref. Deixa ou equivalente	und	RS	3.660,88	1,00	RS	3.660,88	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1,00	RS	3.660,88	100,00%	
170103	170103	Cabo fiação de enrolado enrolado, 30m, L=1, completa, marca de referência Deixa, Cadeia ou Ideal Standard, incl. unidade de enrolado, inclusive fiação	und	RS	417,76	1,00	RS	417,76	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1,00	RS	417,76	100,00%	
170104	170104	Luminária com coluna padrão popular, marca de referência Deixa, Cadeia ou Ideal Standard, inclusive acessórios em PVC, exceto especifico fabricante	und	RS	421,98	1,00	RS	421,98	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1,00	RS	421,98	100,00%	
170105	170105	Luminária de canto Colégio Master - ref. L70 marca de ref. Deixa ou equivalente, inclusive unidade, lâmpada e artigos conexos, exceto fiação para PNE	und	RS	2.215,87	1,00	RS	2.215,87	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1,00	RS	2.215,87	100,00%	
1702	1702	BANCADAS		RS	-	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%
170201	170201	Bancada de granito com espessura de 2 cm	m2	RS	435,74	4,25	RS	1.851,90	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	4,25	RS	1.851,90	100,00%	
1703	1703	TOMERIAS, REGISTROS, VÁLVULAS E METAS		RS	-	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%
170301	170301	Registo de gravação bruto diaz 25mm (1")	und	RS	95,10	1,00	RS	95,10	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	0,00	RS	-	0,00%	1				



SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS

Subsecretaria de Infraestrutura e Tecnologia (STI)
Gerência de Engenharia e Arquitetura (GEARE)

Planilha Orçamentária (Todas as Planilhas)

Obs: VALORES REFERENCIAIS APRESENTADOS EM REAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										1		2		3		4		5		6		EXECUTADOS ACUMULADOS		A EXECUTAR						
UNIDADE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	LOTE	1	Q.S.	O.S.	O.S.1	MEDICÃO Nº 1	MEDICÃO Nº 2	MEDICÃO Nº 3	MEDICÃO Nº 4	MEDICÃO Nº 5	MEDICÃO Nº 6	PERÍMETRO ACUMULADO A EXECUTAR	PERÍMETRO ACUMULADO A EXECUTAR	PERÍMETRO ACUMULADO A EXECUTAR	PERÍMETRO ACUMULADO A EXECUTAR	PERÍMETRO ACUMULADO A EXECUTAR	PERÍMETRO ACUMULADO A EXECUTAR	PERÍMETRO ACUMULADO A EXECUTAR	PERÍMETRO ACUMULADO A EXECUTAR	PERÍMETRO ACUMULADO A EXECUTAR	PERÍMETRO ACUMULADO A EXECUTAR	PERÍMETRO ACUMULADO A EXECUTAR	PERÍMETRO ACUMULADO A EXECUTAR					
UNIDADE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	LOTE	1	Q.S.	O.S.	O.S.1	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%	QUANT.	VALOR TOTAL	%		
1003	100301	PORTES						0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-		
1004	100401	Porte cilíndrico contínuo em aço galvanizado, curvas, barras simples, 1x1,5m, diâmetro inferior a 130" mm, inclusive instalação tipo 4x4" fixação no equivalente, inclusive espuma para bloqueio	und	R\$	3.013,93	5,00	R\$	15.069,65	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	
1001	100101	LUMINÁRIAS PARA LAMPADAS LED						0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-		
1002	100201	Luminária outdoor corredi, corpo cil. aço pintado branco, refletor adesivo pendulável altura máxima referencial inclusive 1 lâmpada LED 70 20W temp. de cor 3000K lumin. 120lm - Ref. CEGIDAL H - JAMES 2447 - LUMAR OU EQUIVALENTE	und	R\$	199,02	8,00	R\$	1.592,18	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	
1001	100101	SOBRE PAREDES E FORNOS						0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-		
1002	100201	Emassamento de paredes e fornos, com duas demãos de massa à base de PVA, marca de referência Suvinil, Coral ou Metakal	m2	R\$	15,87	151,55	R\$	2.405,11	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	
1003	100301	Emassamento de paredes e fornos, com duas demãos de massa acrílica, marca de referência Suvinil, Coral ou Metakal	m2	R\$	18,63	823,75	R\$	15.345,10	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	
1004	100401	Emassamento de paredes e fornos, com duas demãos de massa acrílica, marca de referência Suvinil, Coral ou Metakal, inclusive selador acrílico, encapsulador e fornos, e 400 denier	m2	R\$	31,35	151,55	R\$	4.751,66	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	
1001	100101	SOBRE MADEIRA						0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-		
1002	100201	Emassamento de paredes e fornos, com duas demãos de massa acrílica, marca de referência Suvinil, Coral ou Metakal, inclusive selador acrílico, encapsulador e fornos, e 400 denier	m2	R\$	28,32	823,75	R\$	23.325,00	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	
1003	100301	SOBRE MADEIRA						0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-		
1004	100401	Emassamento de paredes e fornos, com duas demãos de massa acrílica, marca de referência Suvinil, Coral ou Metakal, inclusive selador acrílico, encapsulador e fornos, e 400 denier	m2	R\$	27,90	50,31	R\$	1.403,78	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	
1001	100101	SOBRE METAIS						0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-		
1002	100201	Emassamento de paredes e fornos, com duas demãos de massa acrílica, marca de referência Suvinil, Coral ou Metakal, inclusive selador acrílico, encapsulador e fornos, e 400 denier	m2	R\$	25,82	45,36	R\$	1.171,37	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	
20	2001	SERVIÇOS COMPLEMENTARES EXTERNOS						0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-		
2001	200101	Muros e fechamentos						0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-		
2002	200201	Estalado em concreto armado 15x15cm nos dimensões 15x15x10cm e cota 2,30m e cota 2,50m (15x15cm pilares) e grade em Nylon 32 Brg ou eq. 1x2 23m, malha rebatida 20x20cm, fio de aço 0,8mm, incl. poste de aço galvanizado 10x10cm, chumbado em concreto armado, incl. chumbador	m	R\$	188,53	236,50	R\$	44.587,35	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	70,00	R\$	13.197,10	29,60%	115,00	R\$	21.680,95	48,63%	51,50	R\$	9.709,30	21,78%	236,50	R\$	44.587,35	100,00%
2003	200301	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	446,13	236,50	R\$	105.509,75	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	129,23	R\$	57.653,38	54,64%	97,27	R\$	43.395,07	41,13%	226,50	R\$	101.048,45	95,77%	
2004	200401	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	2.393,98	1,00	R\$	2.393,98	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	2.393,98	100,00%
2005	200501	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2006	200601	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2007	200701	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2008	200801	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2009	200901	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2010	201001	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2011	201101	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2012	201201	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2013	201301	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2014	201401	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2015	201501	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2016	201601	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2017	201701	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2018	201801	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2019	201901	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2020	202001	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2021	202101	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2022	202201	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10cm, todos a altura de 4m	und	R\$	12.504,71	1,00	R\$	12.504,71	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	0,00	R\$	-	1,00	R\$	12.504,71	100,00%
2023	202301	Formatação e instalação de Poste de aço Nylon 32 em painel de aço galvanizado, dim. 1.00x2 43m, cor branca, marca de ref. Belg Belsart ou equivalente, incl. poste de aço 10x10																												

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

HORÁCIO PEREIRA DE BARROS

SUPERVISOR I

GEARE - SEJUS - GOVES

assinado em 13/05/2025 11:25:11 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 13/05/2025 11:25:11 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por HORÁCIO PEREIRA DE BARROS (SUPERVISOR I - GEARE - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2025-CBL9X8>